
PREF EITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

COMISSÃO ELEITORAL - FAZPREV 

EDITAL N.º 002/2022 - Processo Eletivo para os cargos da Diretoria Executiva 
do Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande. 

De 26 de abril de 2022. 

A Presidente da Comissão Eleitoral do processo eletivo para o preenchimento dos 
cargos da Diretoria Executiva do Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio 
Grande - FAZPREV, no uso de suas atribuições legais instituídas, RESOLVE 
publicar, tendo em vista a inexistência de impugnações, a relação dos candidatos 
homologados para concorrer aos cargos: 

Diretor Presidente: 

Anderson Gabriel Hoshino, matrícula n. 351.179 - Indicado pelo Chefe do Poder 
Executivo, pelo Presidente da Câmara de Vereadores e pelo Presidente do Sindicato 
Municipal dos Servidores Públicos Municipais de Fazenda Rio Grande. 

Diretor Executivo: 

Willian Gaspar, matrículas n. 91.301 e 335.801 - Indicado pelo Chefe do Poder 
Executivo, pelo Presidente da Câmara de Vereadores e pelo Presidente do Sindicato 
Municipal dos Servidores Públicos Municipais de Fazenda Rio Grande. 

Ainda, tendo em vista a inexistência de impugnações, promove-se a publicação 
deste edital declarando aberto o período eleitoral nos moldes estabelecidos no 
regulamento eleitoral. 

Fazenda Rio Grande, 26 de abril de 2022. 

~,··-~··~~,~·-~··~•, 
, Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº079/2022 - Data: de 26 : 
: de abril de 2022. : 

~-;.u;line Fran'.kowicz Coutinho 
Presidente da Comissão Eleitoral 

/A-/4.'1/~ ~J.~ i 
LClaudia Christian Adão Pietrowski 

Membro da Comissão Eleitoral 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


